

Generalforsamling den 24. april 2025

Formandens Beretning

Indledning

Normalt gennemfører vi vores årlige generalforsamling ultimo marts måned. Jævnfør vedtægterne skal generalforsamlingerne i lokalafdelingerne være gennemført inden udgangen af april måned. Indkaldelse og dagsorden for Generalforsamlingerne skal også jævnfør vedtægterne offentliggøres med minimum en måneds varsel i bladet Prinsens. Som det sikkert er jer bekendt, udkom januarnummeret af vores blad ikke som planlagt, Derfor var vi nødsaget til at udsætte generalforsamlingen til i dag, for netop at følge vores vedtægter. Jeg håber ikke det har været til gene for jer.

Overrækkelse af Hæderstegn samt 25 års jubilæumsmedalje

I henhold til Prinsens Livregiments Soldaterforenings vedtægter § 7. kan Hæderstegn tildeles medlemmer, der har udført en fortjenstfuld indsats i foreningens interesse.

Indstilling om tildeling af hæderstegn med uddybende motivering sker til landsformanden, som afgør, om hæderstegn kan tildeles. Overrækkelsen af diplom og hæderstegn sker normalt ved respektive lokalafdelingens generalforsamling eller på mærkedage med flere tilstedeværende.

Jens Andersen Jensen, vores Webmaster igennem mange år, har i den grad gjort sig fortjent til hæderstegnet. Vores Landsformand Kurt Mosgaard og undertegnede havde derfor den store ære, at besøge Jens den 5. marts og her overrække hæderstegnet. Et stort tillykke til Jens.

Årets aktiviteter

Årets aktiviteter har i det forløbne år fra generalforsamlingen den 20. marts sidste år i stort været planlagt og gennemført, som arrangementer i de tidligere gode år.

Det har igen på mange måder igen været et godt foreningssår og vi kan i år konstatere et meget tilfredsstillende antal deltagere i vores arrangementer, vi er nu alt andet lige tilbage igen i den gode gamle gænge.

Vi kunne tælle 600 medlemmer ved sidste generalforsamling og til trods for en ret stor afgang af medlemmer, har vi været tæt på at vi kunne fastholde medlemsantallet, blandt andet ved en flot hvervning af nye medlemmer til foreningen,

Som flere af soldaterforeningerne i Viborg og Omegn er vi udfordret på at fastholde antallet af medlemmer. Men i talende stund er vi 597 medlemmer af Prinsens Livregiments Soldaterforenings, Viborg afdeling – og det er i disse tider faktisk rigtig flot

Følgende aktiviteter har vi gennemført og/eller deltaget i i året løb.

5. maj

Kransenedlæggelse ved mindestenen på oberst J.C. Lunds Plads.

Efter kransenedlæggelsen kunne vores Landsformand overrække Danmarkssamfundets diplom til Bent Nielsen og Leif Sørensen for deres deltagelse i højtideligholdelsen af Tronskiftet den 14. januar 2024.

Repræsentantskabet.

Landsforeningens repræsentantskabs generalforsamling blev gennemført den 7. juni, dagen før vores årlige jubilæumstævne.

På repræsentantskabet generalforsamling den 7. juni blev en mulig kontingentforhøjelse drøftet.

Vi havde på vores generalforsamling den 20. marts også drøftet muligheden, men lagde ikke op til en kontingentforhøjelse.

Det blev dog besluttet på repræsentantskabets generalforsamling den 7. juni at nedsætte et udvalg, der skulle udarbejde et forslag til kontingentforhøjelse og herunder en procentvis fordeling mellem lokalafdeling og landsforening, gerne differentieret på antal medlemmer. På

baggrund af dette udvalgs forslag og beregninger besluttedes at forhøje det årlige kontingent fra 1. januar 2025 til 195 kr.

Fordelingen mellem lokalafdeling og landsforening gøres differentieret, således at lokalafdelingerne får 110 kr. for de første 50 medlemmer og 90 kr. for mere end 50 medlemmer.

Jubilarstævne

Jubilarstævnet den 8. juni var igen et højtideligt og et velgennemført jubilarstævne og igen med mange deltagere. Vejret var desværre for en gang skyld ikke med os, hvorfor det blev besluttet at gennemføre overrækkelse af jubilæumstegn i Viborg Lounge.

Prinsens Musikkorps gennemførte i Kasernehallen en storslået koncert, der gav en kæmpe applaus og et ekstranummer.

Dagen sluttede også i år af med en god middag i Tinghallen, med taler af Landsformanden og Anders Bertel, Viborg Kommunes repræsentant.

Som I sikkert er bekendt med er Jubilarstævnet i år udsat til den **9. august**, idet det ikke var muligt at få støtte fra Viborg Kommune, ligesom OB H.C. Lunds Plads er optaget næsten hele juni.

Viborg afdelingen har opgaven at medvirke i tilrettelæggelsen og gennemførelse vores årlige jubilarstævne med Peder Korshøj som formand for jubilæumsudvalget.

Det er faktisk en pæn stor opgave, der kræver en væsentlig indsigt og en hel del tid. Vi kan alle være taknemmelige for Peders engagement og kæmpe indsats og jeg vil gerne benytte lejligheden til at takke ham endnu en gang for dette. Ligeledes en tak til jubilæumsudvalget for et godt arbejde og til alle deltagere. Det blev igen en rigtig flot dag.

Fugleskydning

Lørdag den 31. august gennemførte vi den årlige Fugleskydning. Igen i år en hyggelig og spændende dag, Dagen blev indledt med morgenkaffe med mere med sidste års Fuglekonge Svend-Erik Bjørnkjær, som vært.

Vejret var igen med os og denne gang var vi et pænt antal deltagere. Skydningen var som altid spændende.

Årets Fuglekonge blev Kynde Poulsen, et stort tillykke.

Flagdag

Søndag den 5. september. Også i år deltog vores fane i højtideligholdelsen af Flagdag for Danmarks udsendte. Igen en højtidelig og flot gennemført Flagdag i Viborg. Efter gudstjenesten i Domkirken dannede Magrethepænen ramme for faneborg og tale, inden der blev lagt en mindekrans.

Igen et utroligt flot arrangement, der blev streamet live på veteranstøttens hjemmeside.

Aftensudflugt

Onsdag den 9. oktober deltog 36 medlemmer og ledsagere i årets aftenudflugt, denne gang besøg i Viborg Miniby. Rigtig spændende, meget imponerende og vel guided af Leif Møller.

Soldatertræf på Latinerly

Den 31. oktober. En ny tradition, der tegner sig til at blive en forsat stor succes, Tak til Landsformanden for initiativet.

Soldatertræf er ikke bare for medlemmer af Prinsens Livregiments Soldaterforening, men også gerne andre soldaterforeningers medlemmer, en rigtig soldaterkammerats-aften, med udveksling af historier fra soldatertiden og de er jo ikke blevet kedeligere med tiden.

Bowling

Torsdag den 21. november igen en hyggelig og udfordrende aften med bowlingsportens mange facetter efterfulgt af dejlig mad fra en overdådig buffe, efterfølgende blev vinderne af turneringen og de mest elegante bowlingsspillere hædret

Midtvejsmøde og kransenedlæggelse 30. november.

I flot vejr hvor vores landsformand Kurt Mosgaard samt chefen for Jydske Dragonregiment oberst Søren D. Møller lagde en krans ved mindestenen for vores faldne.

Julefrokost

Søndag den 1. december. 56 medlemmer samt ledsagere havde igen i år en dejlig julefrokost i et rigtig hyggeligt selskab. Julefrokosten blev i år afholdt i Viborg Syd Idrætscenter. Efter indtagelsen af den gode julemad og et morsomt indlæg om det lille "grantræ" ved Peder Korshøj, spillede vi julebanko med mange fine præmier. En rigtig dejlig dag i et hyggeligt samvær.

Fanen

Vores fane har deltaget i arrangementer således:

Kransenedlæggelse 5. maj ved mindestenen på Kasernen.

Prinsens Livregiments Repræsentantskabs Generalforsamling den 8. juni.

Ved jubilarstævnet den 9. juni.

Valdemarsdag den 15. juni.

Ved flagdagen den 5. september og

Midtvejsmødet og i anledning af regimentets fødselsdag den 30. november.

Hjemmeværnets nytårsgudstjeneste i Viborg Domkirke den 6. januar.

Jeg har medtaget det her fordi, det er vigtigt, at vi markerer vores forening ved så vigtig en begivenhed, det var flot

Herudover har fanen været til stede ved begravelser og bisættelser af afdøde medlemmer. Tak til fanebærere og hjælpere, Leif og Bent og Denis I gør det godt.

Vores faste aktiviteter

Spis Sammen

I vinterhalvåret har vi hver måned på udvalgte dage gennemført Fællesspisninger i Paradiset.

Gennemsnitlig deltager mere end 25 af vores medlemmer med pårørende i dette populære arrangement. (det kalder vi fuld hus, eller fuld spisestue).

Formålet med arrangementet er ikke kun at indtage - i øvrigt dejlige - traditionelle danske retter, men lige så meget at være sammen og hygge sig.

Tak til Edle og Bent Nielsen for jeres store arbejde og kæmpe engagement.

Kammeratskabsaftener

I "Paradiset" mødes der 10-14 kammerater, der to gange om måneden i vinterhalvåret hygger sig en 3 timers tid med at spille kort og billard. Jeg opfordrer jer til at møde op til disse fornøjelige aftener. Det er rigtig hyggeligt.

Skydning

Der er nu 12 skytter på vores super skydehold, der to gange om måneden mødes for at skyde. De siger, at der er plads til flere, så det er bare at kontakte Denis. De er meget dygtige, og de tager godt imod nye skytter.

Desværre har vi været nødsaget til at afmelde vores SKV, Våbenregistrering. Der kræves vedtægtsændringer i PLRS-vedtægter for at bibeholde, så vi har overdraget vores to våben til Viborgs skytteforening. Det giver ikke anledning til problemer og begrænser ikke vores muligheder for vores skydeaktiviteter

Følgende Aktiviteter i den kommende tid.

Viborg markerer 80-året for Danmarks befrielse med et mindearrangement søndag den 4. maj 2025 med start ved Nytorv, dernæst mindesmærket på Stænderpladsen med efterfølgende gudstjeneste i Viborg Domkirke og afsluttende med foredrag i Menighedsrådetslokaler.

Samarbejde med øvrige soldaterforeninger i Viborg.

Som nævnte på sidste generalforsamling, er vi som lokalafdeling medlem af Soldaterforeningernes Kontaktudvalg for Viborg og omegn.

I kontaktudvalget er også følgende foreninger.

Danmarks Veteraner i Viborg,
Garderforeningen for Viborg og Omegn,
Marineforeningen,
Personel af reserven i Viborg og
De Danske Forsvarsbrødre i Viborg

Veteran-arbejdet i Viborg Kommune

Vi er med i veterancafeen i "Paradiset" hvor der er åben for alle veteraner og pårørende hver mandag i lige uger i tidsrummet 18.00 – 21.00. Der kommer fra 6- 8 veteraner hver gang. Veterancafeen gør en forskel for vores Veteraner. De fortjener det.

Bladet

Bladet som I kender det udsendes 6 gange om året til alle medlemmer, biblioteker og støttemedlemmer.

Bladet udkommer i samarbejde med DRAGONEN, som er Jydske Dragonregiments medlemsblad.

Prisen for bladet for Prinsens Livregiments soldaterforening ligger i størrelsesordenen 60.000 kr. Jydske Dragonforening repræsentantskab har besluttet, at de ikke ønsker at udsende bladet, men offentliggøre det digitalt på deres hjemmeside. Vi har i talende stund ikke en endelig afgørelse på, hvordan det fremover vil blive formidlet, men jeg tror at vi må forudse, at det også for os bliver digitalt på hjemmesiden. Vi skal så finde en model, som tilgodeser vores medlemmer optimalt.

Jeg forstiller mig følgende, som en måske acceptabel mulighed:

Medlemmer bedes angive en email-adresse. Til den email-adresse sender vi et link når bladet er klar. Via det link kan man gå direkte ind på vores hjemmeside og læse bladet og sågar udskrive det, hvis man ønsker. Medlemmer, der ikke er på internettet eller har en computer, kan eventuelt opgive en pårørende eller bekendts email-adresse, således bladet kan udskrives af denne.

Lidt besværligt, men muligt. Det positive er, at nu kan bladet udkomme hver måned, der er ingen begrænsning i mængde af indhold. Men som sagt er vi ikke afklaret endnu, der skal nok tilgå informationer, når vi ved mere. Vi kan eventuelt drøfte emnet under eventuelt.

Afslutning

Til slut vil jeg rette en tak for den støtte, der i årets løb er givet til vores forening. Tusind tak til jer medlemmer for opbakning og deltagelse. Tak for jeres tålmodighed og fastholdenhed. Mange tak til soldaterforeningernes kontaktudvalget for et godt samarbejde, tak til Landsforeningen. Endelig en kæmpestor tak til mine bestyrelseskammerater og suppleanter for et supergodt og konstruktivt samarbejde og for jeres utrættelige arbejde og løsning af de mange opgaver.